EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CISDESTE. TERCEIRO TERMO ADITIVO. Processo nº 031/2021, Pregão Presencial
nº 013/2021, Contrato nº 028/2021 -  Contratada: LOC PRINT SOLUÇÕES DE
IMPRESSÃO DIGITAL LTDA, CNPJ nº 07.004.048/0001-17. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses, previsto no contrato nº 028/2021, com fundamento no art. 57,
inciso II e cláusula segunda do contrato. Do Reajuste: Fica concedido o reajuste contratual do
preço do contrato de 3,232780 %% (três virgula dois), referente ao INPC, acumulado do período
de maio/2023 a abril/2024, com efeitos a partir de 01/06/2024. Em razão do reajuste, o
CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor mensal de R$ 2.016,35 (dois mil e dezesseis
reais e trinta e cinco centavos). Valor Total R$ 24.196,20 (vinte e quatro mil, cento e noventa e
seis reais e vinte centavos). Dotação orçamentária nº 3.3.90.39.00.1.02.01.10.302.0001.2.0003
(3.3.90.39.012 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS) - 1.633.000 - RATEIO MACRO
SUDESTE - GESTÃO DO CONSÓRCIO. Vigência: 01/06/2024 a 31/05/2025. Juiz de Fora,
16/05/2024. Edson Teixeira Filho - Presidente.